

Prof. dr hab. Wojciech Chlebda (1950-2022)

Wspomnienie



Z głębokim żalem informujemy o otrzymaniu informacji, że 1 października 2022 r. zmarł członek naszego Stowarzyszenia – Wojciech Chlebda. Od pewnego czasu milczał Jego telefon, e-mail i opolski adres, aż w końcu smutne wyjaśnienie przyszło od Pani dyr. Violetty Rezler-Wasielewskiej z Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Opolu, z którym Zmarły do końca swego życia współpracował.

Wojciech Chlebda był synem jeńca Oflagu II C Woldenberg – porucznika Władysława Chlebdy (1909-1971), z zawodu nauczyciela. Jego matka Zofia była również nauczycielką, jak możemy przeczytać w nocy biograficznej Władysława zamieszczonej na naszej stronie internetowej oraz w niedawno wydanej przez Stowarzyszenie książce *Bliscy i znani. Żołnierze Września 1939 i Powstania Warszawskiego*. Urodzony i wychowany w rodzinie nauczycielskiej prof. dr hab. Wojciech Chlebda poszedł w ślady rodziców. Przez całe swe życie zawodowe był związany, jako nauczyciel akademicki, z Uniwersytetem Opolskim (wcześniej Wyższą Szkołą Pedagogiczną), gdzie przeszedł wszystkie szczeble drogi naukowej. Profesor Chlebda był światowej klasy językoznawcą w specjalności językoznawstwo polskie i wschodniosłowiańskie. Tytuł profesorski uzyskał już w wieku 48 lat. Wieloletni dyrektor Instytutu Filologii Wschodniosłowiańskiej, prodziekan Wydziału Filologiczno-Historycznego Uniwersytetu Opolskiego, członek i przewodniczący Komitetu Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk, członek Polskiej Akademii Umiejętności, Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów Naukowych oraz Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN.

Jedno z Jego opracowań pt. *Pamięć rodzinna w teorii i osobistej praktyce* mamy przyjemność prezentować na naszej stronie internetowej pod zakładką „Forum dyskusyjne – wypowiedzi.” Warto podkreślić, że w stanie wojennym był internowany w grudniu 1981 r. z powodu głoszonych poglądów politycznych.

Prof. Wojciech Chlebda spoczął 7 października 2022 r. na Cmentarzu Komunalnym w Opolu. Będzie Go nam bardzo brakować.

Cześć Jego pamięci

Hieronim Dembek